



## 平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年2月8日

上場会社名 世紀東急工業株式会社 上場取引所 東証一部  
 コード番号 1898 URL <http://www.seikitokyu.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 佐伯 清之  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役財務部長 (氏名) 佐藤 俊昭 TEL (03) 3434 - 3256

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績(平成19年4月1日 ~ 平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	37,760	-	192	-	447	-	547	-
19年3月期第3四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
19年3月期	70,442	-	617	-	220	-	752	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	3.92	-
19年3月期第3四半期	-	-
19年3月期	5.39	2.47

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	47,754	4,040	8.5	42.53
19年3月期第3四半期	-	-	-	-
19年3月期	49,082	4,626	9.4	37.70

2. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
通 期	69,090	1.9	830	34.4	510	131.7	490	34.9	3.51	

なお、平成19年11月14日に公表した業績予想数値に変更はありません。

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔(注) 詳細は、2ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1．連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期の連結業績は、売上高 37,760 百万円、営業損失は 192 百万円、経常損失は 447 百万円、四半期純損失は 547 百万円となりました。

なお、当社グループの売上高は、通常の営業の形態として、下半期、特に第 4 四半期に完成する工事の割合が多く、業績の季節的変動が顕著であります。

### 2．連結財政状態に関する定性的情報

当第 3 四半期における資産合計は、未成工事支出金が増加したものの、受取手形・完成工事未収入金等が大きく減少したことに等により、前連結会計年度末に比べ、1,328 百万円減少の 47,754 百万円となりました。

負債合計は、未成工事受入金が増加したものの、支払手形・工事未払金等の減少等により前連結会計年度末に比べ 743 百万円減少の 43,713 百万円となりました。

### 3．連結業績予想に関する定性的情報

前記のとおり、平成 19 年 11 月 14 日に公表した業績予想につきましては、変更はありません。

### 4．その他

#### (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

#### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

影響額の僅少なものにつき、一部簡便な方法によっております。

#### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5 .(要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前年同四半期末 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	当四半期末 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期末)	(参考)前期末 (平成 19 年 3 月期末)
	金 額	金 額	金 額
(資産の部)			
流動資産			
現金預金		919	1,220
受取手形・ 完成工事未収入金等		12,723	24,135
未成工事支出金		14,518	3,557
その他たな卸資産		372	407
その他		2,015	2,525
貸倒引当金		166	299
流動資産合計		30,382	31,547
固定資産			
1. 有形固定資産			
建物・構築物		6,583	6,493
機械・運搬具 ・ 工具器具備品		15,506	15,632
土地		11,957	11,980
建設仮勘定		1	
減価償却累計額		17,768	17,952
有形固定資産合計		16,280	16,154
2. 無形固定資産		174	185
3. 投資その他の資産			
投資有価証券		207	411
長期滞留債権		20,820	20,973
破産更生債権等		2,338	2,203
その他		686	551
貸倒引当金		23,137	22,944
投資その他の資産合計		915	1,195
固定資産合計		17,370	17,534
繰延資産		0	0
資産合計		47,754	49,082

（単位：百万円）

科 目	前年同四半期末 （平成19年3月期 第3四半期末）	当四半期末 （平成20年3月期 第3四半期末）	（参考）前期末 （平成19年3月期末）
	金 額	金 額	金 額
（負債の部）			
流動負債			
支払手形・工事未払金等		20,450	23,106
短期借入金		1,725	1,000
未払法人税等		264	76
未成工事受入金		5,970	2,774
完成工事補償引当金		60	60
受注工事損失引当金		11	11
賞与引当金		135	251
その他		434	1,603
流動負債合計		29,052	28,881
固定負債			
長期借入金		11,665	12,665
退職給付引当金		2,977	2,882
その他		18	27
固定負債合計		14,660	15,575
負債合計		43,713	44,456
（純資産の部）			
株主資本			
資本金		2,000	2,000
資本剰余金		1,550	1,550
利益剰余金		424	971
自己株式		17	15
株主資本合計		3,957	4,506
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金		83	119
評価・換算差額等合計		83	119
純資産合計		4,040	4,626
負債純資産合計		47,754	49,082

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期)	(参考)前期 (平成 19 年 3 月期)
	金 額	金 額	金 額
売上高		37,760	70,442
売上原価		34,571	65,067
売上総利益		3,188	5,375
販売費及び一般管理費		3,380	4,757
営業利益		192	617
営業外収益		66	52
営業外費用		322	450
経常利益		447	220
特別利益		19	1,262
特別損失		86	636
税金等調整前四半期 (当期)純利益		515	845
税金費用		32	92
四半期(当期)純利益		547	752

6．四半期個別受注の概況

（1）個別受注の実績

	受 注 高	
20 年 3 月期第 3 四半期	46,961 百万円	6.0%
19 年 3 月期第 3 四半期	49,947	10.8

（注） 受注高は、当該四半期までの累計額  
 パーセント表示は、対前年同四半期増減率

（参考）受注実績の内訳

（単位：百万円、％）

区分			期別		増 減		（参考）前期 （平成 19 年 3 月期）			
			前年同四半期 （平成 19 年 3 月期 第 3 四半期）		当四半期 （平成 20 年 3 月期 第 3 四半期）		金額	増減率 %	金額	構成 比率%
			金額	構成 比率%	金額	構成 比率%	金額	増減率 %	金額	構成 比率%
受 注 高	建設 部門	国内官公庁	12,517	25.0	11,819	25.2	697	5.6	18,802	26.9
		国内民間	23,004	46.1	22,070	47.0	933	4.1	30,834	44.1
		海外								
		計	35,522	71.1	33,890	72.2	1,631	4.6	49,636	70.9
	製品部門等	14,425	28.9	13,070	27.8	1,354	9.4	20,342	29.1	
	合計	49,947	100.0	46,961	100.0	2,986	6.0	69,978	100.0	

（2）個別受注の予想

	通 期	
20 年 3 月期予想	65,400 百万円	6.5%
19 年 3 月期実績	69,978	9.1

（注）パーセント表示は、対前年同四半期増減率